Муничипальное бtOджетное

обшеобразовательное уч режден ие

<Боронукская средняя общеобразовательная

шкоJlа))

Республпки Саха (Якутия)

678530 Верхоя нскшй район

с. Боронуrс, ул. I-|ентральная, lба

тел.: (4l tб5) 9-71-02

E-mail: Воr-82@уапdех.rrr

Муниципальнай бюлжетнай уопсай

уерэхтээhин тfрилт)тэ

<Боронук уопсай yор)хтээhин орто оскуолата))

Саха ОреспуубyлylсJтэ

678530 Yеhээ Дьааны оройуопа

Боронук нэh., IJен,rральнай уул. lба

тел.: (4l lб5) 9-71-02

E-mail: Воr-82@уапdех.ru

от <<Ш) авгчста 2020г.

Приказ Хр tZJ /7

О режиме фукчионирования школы и особенностях организации
образовательного процесса в первом полугодии 2020,202L у.r.

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.0б.2020 J\Ъ 16

коб утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.|12.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию И Организации Работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры дJuI детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"),

решения педагогического совета школы (протокол J\Ъ l от 28.08.2020 г.) в целях
минимизации прямых контактов обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следуюtций календарный учебный график на первое полугоДие 2020-

2021 учебного года
1.1 .учебные занятия организовать по пятидневной учебной неделе для 1 классов,

шестидневной учебной неделе для всех остальных классов (с 2 по 1 l кл);

|,2. Учебные занятия организовать согласно 1 модели организации

образовательного процесса для малокомплектных школ, очное обучение в оДнУ сМеНУ ПО

индивидуальному времени начr}лаи окончания учебного урокаДля КаЖДОГО КЛаССа.

1.3. Начало занятий в 8.50 для первого потока,9.00 для второго потока и 9.10 часоВ

для третьего потока, продол)Iштельность урока 45 минут. .Щля обучающихся 1-го класса в

период с сентября по декабрь 2о20 года установить продолжительность уроков - З5

минут;
1.4. Установить расписание звонков:

Jф

урока

1 поток
8.50

|,2,З,4,11 кл

Jф

урока

2 поток
09.00

5, 7,9 кл

N9

урока
3 поток
09.10

6,8,10 кл
l 8.50 : 9.35 1 9.00: 9.45 l 9.10:9.55

2 9.45: 10.З0 2 9.55: 10.40 2 l0.05:10.50

Обед,
проветривание

кабинетов

3
a
J l 1.00:l 1:45

J 10.55: 1 1 .40 Обед,
проветривание

4 1 1 ,50: l2.3 5

10.50: l 1 .35

кабинетов

4 l 1.50:12.З5 4 12.00:12.45 Обед, проветривание
кабинетов

5 12.45: l3.30 5 12.55:13.40 5 i 3.00:1З.45

6 13.35:14.20 6 l3.45: l4.З0 6 1 3.55: 14.40

2. ответственному за питание завхозу школы, Дммосову И.И., повару .Щругиной

о.м. организовать питание обучающихся в соответствии с методическими

рекомендациями, организовать родительский контроль.

3. ТехническомУ операторУ Иннокентьеву И.Ф. разместиТь на официi}льном сайте

МБОУ <Боронукская СОШ>:
- локаJIьные акты, регламентирующие питание школьников,

- меню;
- утвержденный регламент работы образовательного учреждения в 2020-202l

учебном году.
4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информировitние учащихся,

их родителей (законных представителей) о регламенте и особенностях режима оаботы

школы, в том числе о времени прибытия в школу, перемен, приема пищи и т.д.

5. контроль исполнения приказа оставляю за собой.

lссr,

0з 1
,,']

/Потапова Н.А./Щиректор школы: